
Jornal Oficial do Município
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
Lei nº111 de 10 de março de 2001

 

TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 05 de setembro de 2023. 
 

 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 045/2023, MATUREIA (PB), 05 DE SETEMBRO DE 2023. 
 

DISPÕE O FERIADO DO DIA 07 DE SETEMBRO DE 2023 (DIA 
DA INDEPENDÊNCIA DO BRASIL), CONSIDERANDO COMO 
PONTO FACULTATIVO O DIA 08 DE SETEMBRO DE 2023, 
NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS DA ADMINISTRAÇÃO 
MUNICIPAL DE MATUREIA, MANTENDO-SE OS SERVIÇOS 
ESSENCIAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MATUREIA - PB, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE 
LHE FORAM CONFERIDAS PELA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL E DEMAIS DISPOSITIVOS 
LEGAIS, E: 

CONSIDERANDO o feriado nacional de 7 de Setembro, na próxima quinta-feira; 

CONSIDERANDO que o 7 de setembro é uma das datas comemorativas mais importantes do Brasil, 
justamente por abrigar um dos principais acontecimentos da nossa história: a nossa independência; 

CONSIDERANDO que atualmente, o 7 de setembro é um feriado nacional, marcado por 
comemorações públicas nas grandes cidades. 

R E S O L V E: 

Art.1º Facultar o expediente do dia 08 de setembro de 2023, nas repartições públicas municipais da 
Administração Direta do Poder Executivo da Prefeitura de Matureia - PB, devendo ser preservado o 
funcionamento dos serviços essenciais. 

Parágrafo único: os serviços essenciais do Município de Matureia durante,a exemplo dos serviços de 
saúde (plantões), serviços de varrições de ruas e limpeza urbana, durante o período acima indicado 
permanecerão funcionando, sem qualquer modificação de prestação de serviços ou horário de 
atendimento. 

 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando disposições em contrário. 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE MATUREIA (PB), 05 DE SETEMBRO 
DE 2023. 
 
 

 

 
 
 

JOSÉ PEREIRA FREITAS DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

AVISO ADIAMENTO DE CONTRATAÇÃO DIRETA-LEI 14.133/2021  

 
Contratação Direta  - Dispensa nº 013/2023 

 Processo Administrativo n° 016/2023 
OBJETO:  Serviço de locação de um maquinário tipo Trator de pneus, com Roçadeira de 
lâmina de 1,20 acoplada, COM operador, para execução de serviço de (roço) nas estradas 
vicinais do município e zona rural. 
VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 53.841,60 (cinquenta e três mil, 
oitocentos e quarenta e um reais e sessenta centavos) 
DATA ENVIO DAS PROPOSTA DE PREÇOS:  
INICIO EM: 06 de setembro de 2023 ás 08:00 
TÉRMINO EM: 13 de setembro de 2023 ás 08:29 horas 
que deverá ser encaminhada ao e-mail: licitacao@matureia.pb.gov.br
  
ABERTURA PROPOSTA DE PREÇOS: 13 de setembro de 2023 ás 08:30 horas 
JULGAMENTO: MENOR PREÇO 
PREFERENCIA ME/EPP/EQUIPARADAS:  ampla concorrência 
Amparo Legal no Lei 14.133/2021, Art. 75, II 
O Termo de Referência/Projeto Básico da Dispensa encontra-se disponível  
Em no site www.matureia.pb.gv.br  
Matureia – PB, 04 de setembro de 2023.  
PAULO SERGIO DE OLIVEIRA 
Agente de Contratação 

 

 


